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tel 666 2264, arvamus@postimees.ee

Pidu on peetud, pidulised Tartust 
lahkunud ja wist küll kõik rõõmsa 
südamega. Kaua weel saawad pidul 
olejate meeles mõlkuma need kau-
nid tunnid, kus Taara mäel wägewat 
Eesti laulu ja mängu kuulsiwad ehk 
ise selles kaasa aitasiwad. Wäga 
mitmeküljeline on pidu tulu ja kasu. 

Kõige päält saab Eesti laul ja muusi-
ka palju kosutatud, kui nüüd igast 
isamaa nurgast lauljad ja mängijad 
siin üksteist tundma ja üksteisest 
midagi hääd õppisiwad, nagu ka 
tundmus, et Eesti rahwas laulus ju 
nii kaugel on, et sarnasid suuri pidu-
sid hästi wõib pidada.

Siis on üleüldse meie rahwa isa-
maa armastus nagu uut hoogu saa-
nud, kallil mälestuste kohal tuhan-
detena koosolles, nähes, kuuldes ja 
tundes, et «Eesti maa, su mehe-
meel, Pole mitte surnud weel», ühes 
lauldes «Mu isamaa on minu arm», 
ühes suures hulgas oma Isaliku 

Majesteedi wastu tänu ja truudust 
awaldades. Eks see anna jälle elu 
unistele ja wala julgust ning lootust 
rinda, et meil tugewaid palju on, et 
kui liikumata kalju, seisab tormis 
meie meel.
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Ajakirjandus  
ei ole kohus
Ajakirjandusele on omane rääkida ühiskon-
na nõrgemate lugusid. Näiteks kuidas elekt-
rikapi ühest kohast teise tõstmise eest ta-
hab monopoolne elektrifirma inimeselt 1600 
eurot ning leiab, et «see on väike raha», või 
kuidas riik tahab sünnipäraseid Eesti koda-
nikke Abhaasias jätta passita. Kui ajakirjan-
dus suudab maailma paremaks muuta, siis 
see on hea. Aga niisuguseid lugusid kirjuta-
des peavad ajakirjanikud uurima, kas väited 
vastavad tõele. Sageli pole elu mustvalge. 
Ning just seetõttu tuleb anda sõna ka teisele 
poolele ja kuulata ära temagi lugu.

Sel päeval, kui kuulsin, et ilmunud on 
Aivar Mäed ahistajana kirjeldav lugu, ütle-
sin hommikusel toimetuse koosolekul Pos-
timehe ajakirjanikele, et me ei peaks selle 
narratiiviga ummisjalu kaasa jooksma, vaid 
peame olema suutelised allikate juttu kont-
rollima ning rääkima allikaile tuginedes loo 
uuesti, mis siis kas kinnitab või muudab 
varem öeldut.

Tänases Postimehes see lugu ilmub. Siin 
kõneleb suur hulk allikaid ning enamik 
neist oma nime ja näoga. Selle loo ilmumist 
niisugusel kujul on püütud advokaatide abil 
takistada ning pole kahtlust, et seda avalda-
des võtame mitmes mõttes riski. Kuid just 
seetõttu on minu meelest tegemist selle aas-
ta ühe olulisema looga, kuna Aivar Mäe juh-
tum on tõstatanud suure hulga ajakirjandu-
se jaoks tähtsaid küsimusi, mida ei tohi jät-
ta küsimata ajakirjanduse kvaliteedi ja lõpp-
kokkuvõttes ka Eesti ühiskonna vaimse ter-
vise huvides.

Esiteks ja kõige olulisemana, kas ajakir-
jandus on oma töös võrdne kohtu või po-
litseiga? Ajakirjanik Anna Teele Orav väi-
dab 3. juulil Eesti Päevalehes ilmunud in-
tervjuu küsimuses, et ajakirjandus on polit-
sei ja kohtuga võrdväärne foorum selliste, 
st väidetavate ahistamisjuhtumite lahenda-
miseks. Selline seisukoht pole mitte üksnes 
väär, vaid põhiseadusvastane. Kohtud on 
oma töös eraldiseisva institutsioonina sõltu-
matud ning oma pädevusvaldkonnas suve-
räänsed.

Teiseks, kas Eestis kui õigusriigis keh-
tib endiselt süütuse presumptsioon? See tä-
hendab, et süüdistatav ei pea tõestama en-
da õigsust, vaid süüdistajad peavad suutma 
tõestada tema süüdiolekut. Minu meelest 
võiks kehtida. Ometi aga oleme kummali-
ses olukorras, kus Aivar Mäe on avalikkuses 
juba ette süüdi mõistetud. Veelgi enam: loo 
avaldanud väljaanne toetub anonüümsetele 
allikatele ega pea tõestama justnagu midagi, 
samas kui meie oleme oma lugu ette valmis-
tades juba pidanud murdma juriidilisi piike.

Miski siin ei klapi. Kes on siis see nõr-
gem pool?

Eespoolöeldust ei tulene, et Postimees võ-
taks Aivar Mäed toetava positsiooni. Sellest 
ei tulene, et me toetaksime sugudevahelist 
(töö)ahistamist – kuigi seda kindlasti ürita-
takse väita. Meie seisukoht on, et ajakirjan-
dus peab tegema oma tööd, tuginedes eeti-
lisele platvormile ja Juhan Peegli öeldule, et 
eeskätt peab ajakirjanik olema inimene.

EKRE ujub  
jõuliselt vastuvoolu

L aupäeval toimunud 
Eesti Konservatiivse 
Rahvaerakonna (EK-
RE) kongressi kõned 
andsid jõulise signaa-

li täna toimuvaks erakorraliseks riigi-
kogu istungiks, kus võetakse Reformi-
erakonna fraktsiooni algatusel päeva-
korda tööjõukriisi leevendamise eelnõu 
ehk välistööjõu töölubade pikendamine 
selle aasta lõpuni. Eelnõuga otsitakse 
lahendust, mis aitaks põllumajandust, 
ehitust ja teisi kriisis vaevlevaid vald-
kondi, kus välistööjõu kaotus on põh-
justanud majanduslikku kahju.

«Meie kõige olulisem ülesanne on 
tagada töökohad oma inimestele. Ja 
mitte lihtsalt töökohad, vaid korrali-
ku palgaga töökohad. Just see on ju 
keskne teema niinimetatud Ukrai-
na maasikakorjajate küsimuses,» kin-
nitas Martin Helme möödunud kong-
ressil peetud kõnes. Sellises konteks-
tis mõjub vastse EKRE esimehe sõna-
võtt «omade» eelistamisest niigi krii-
sis kannatavatele ettevõtetele paha-
tahtliku nöökimisena.

Majanduslikus protektsionismis ei 
ole iseenesest midagi halba. Keeruli-
sel ajal tegelevad kõik riigid, sõltumata 
valitsuse ideoloogilisest suunast, oma 

mis tahab meid aina rohkem oma mõ-
jusfääri saada.

Uuel EKRE esimehel Martin Hel-
mel on siinkohal vaja selgitusi jagada. 
Kindlasti ei haaku taanduva esime-
he väljaütlemine erakonna uue näoga, 
mis pidavat oma senist tooni valijate-
ga suheldes muutma.

Ükskõik millist riikliku küsimust 
me ka ei lahendaks, olgu selleks siis 
linnajuhtimine või võõrtööjõu poliiti-
ka, ei tohiks me eri rahvusest inimesi 
üksteisele vastandada: kõigil kodani-
kel on võrdne õigus osaleda Eesti po-
liitilises elus. Kolmandate riikide ko-
danike elamise ja töötamise üle Eestis 
on võimalik kokku leppida riigi huvi-
dest lähtudes.

Kui võtame omaks EKRE rahvu-
si vastandava poliitilise joone, siis ise-
päise ja jõuka Šveitsi mudeli asemel – 
kus muu hulgas on ka palju sisserän-
nanuid ja eri keelt kõnelevaid inimesi 
– võib Eestist saada hoopis vaene ää-
remaa.

turu kaitsmisega. Praegu teame siiski, 
et kohalike töökäte abiga pole me ol-
nud võimelised kõiki probleeme lahen-
dama. Valdavalt hooajatööd pakkuval 
põllumajandusel läheb marjakorjaja-
te leidmisega siinsel tööturul kehvasti. 
Samuti on hädas teised valdkonnad. 
Et meie ettevõtjad ei kannaks kah-
ju ja püsiksid elujõulised ka majandus-
languse tingimustes, on mõistlik luba-
da Ukrainast ja mujalt pärit töötajatel 
kauem Eestis viibida.

Ent põhimõttekindla majanduspro-
tektsionismi tagant paistab välja EK-
RE tumedam pool. EKRE aseesimees 
Mart Helme ei valuta südant mitte ai-
nult selle pärast, et võõrsilt tulnud uk-
rainlased võtavad maasikapõldudel 
eestlaste käest töö, vaid ka Tallinna 
linnavalitsuse koosseisu pärast, kus 
võimule on pääsenud tema meelest lii-
ga vähe eestlasi ning võim on läinud 
venelaste kätte. Üleskutse oma koda-
nike vahel rahvuse järgi vahet teha on 
igal juhul väga ohtlik retoorika, mis 
võib suurendada pingeid Eestis elavate 
rahvaste vahel.

Sellised väljaütlemised teenivad 
vaid idanaabri huve, kes tahab iga 
hinna eest õhutada konflikti eestlaste 
ja venelaste vahel, et viia siis ellu oma 
geopoliitilisi soovunelmaid. On äärmi-
selt kahetsusväärne, et muudame en-
nast vabatahtlikult haavatavaks jõule, lk 
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Kui võtame omaks EKRE rahvusi 
vastandava poliitilise joone, siis 
jõuka Šveitsi asemel võib Eestist  
saada hoopis vaene ääremaa.

PEATOIMETAJA 
KOLUMN


